

## BUDŻET OBYWATELSKI 2022. ZAGŁOSUJ, TOWAŻNE!

Jeszcze tylko dziś i jutro trwa głosowanie Budżetu obywatelskiego 2022. Za nami ostateczna weryfikacja projektów, które w tym roku zgłosiliśmy jako mieszkańcy Bieńczyce. Raz jeszcze zapraszamy więc do zapoznania się z wykazem projektów, na które można głosować. W Bieńczycach jest ich 26. Dodatkowo 5 projektów z listy ogólnomiejskiej też dotyczy Dzielnicy XVI. Łącznie pod głosowanie poddanych jest w tym roku 558 projektów w tym 93 projekty ogólnomiejskie oraz 465 projektów dzielnicowych.

Przypomnijmy - zagłosować będzie można jeszcze tylko dziś i jutro. Elektronicznie, albo we wskazanych punktach do głosowania: w Filii nr 50 Biblioteki Kraków os. Kościuszkowskie 5, w czwartek w godzinach 12-15.30; w piątek w godzinach 12-19; w Filii nr 51 Biblioteki Kraków na os. Kalinowym 4 w czwartek w godzinach 12-19; w piątek w godzinach 8.30-19 oraz w siedzibie Rady Dzielnicy os. Kalinowe 4, w godzinach 17-19.

- Mam nadzieję, że w tym roku jeszcze większa liczba naszych mieszkańców odda swoje głosy na pozytywnie zweryfikowane projekty w ramach tegorocznego

Budżetu obywatelskiego. Myślę, że każdemu z nas zależy na zmienianiu naszej dzielnicy. Zwłaszcza, że widzimy te zmiany na każdym kroku, a gros z nich to właśnie efekt naszego corocznego udziału w głosowaniach. I tym razem proszę więc naszych mieszkańców o jak największą frekwencję do ostatniej godziny głosowania – mówi Zygmunt Bińczęcki, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, który wraz z radnymi zorganizował w niedzielę, 2 października, śniadanie z Budżetem obywatelskim 2022.

Przy ładnej pogodzie, tuż obok stawu przy ulicy Kaczeńcowej, można było zapoznać się z konkretnymi projektami. Porozmawiać z projektodawcami części z nich. Od razu też na projekty zagłosować.

Przy okazji uczestnicy śniadania wygrali drobne upominki w quizie dotyczącym budżetu partycypacyjnego, biorąc w nim udział. Wszyscy zaś raczyli się m.in. kanapkami ze smalcem, ciastkami, kawą i herbatą przygotowaną przez uczniów Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1 z osiedla Złotej Jesieni.

W ramach budżetu partycypacyjnego dla Bieńczyce przewidziano w tym roku ponad 1,2 mln złotych. Warto więc być się o tę kwotę. Tym samym o zmienianie bieńczęckiej przestrzeni, która zyskuje z każdym rokiem, m.in. właśnie dzięki pieniądзом z budżetu partycypacyjnego.

Głosować można na sześć różnych projektów. Można oddać trzy głosy na projekty o charakterze dzielnicowym i trzy głosy na projekty o charakterze ogólnomiejskim.

Najwyżej oceniony przez głosującego projekt otrzymuje 3 punkty, a najniżej 1 punkt.

### PROJEKTY DZIELNICY XVI BIEŃCZYCE

#### BO.D16.1/22

##### Zielone Bieńczyce

Projekt zakłada wykonanie nowych nasadzeń, m.in. drzew, krzewów i kwiatów na terenach zielonych ogólnodostępnych w Dzielnicy XVI Bieńczyce.

Kwota potrzebna do realizacji projektu – 70 000 zł.

#### BO.D16.2/22

##### Zaczytaj się w Bieńczycach

Zaczytaj się w Krakowie to propozycja skierowana nie tylko do osób regularnie czytających, ale również dla tych, którzy nie mają czasu na czytanie. Platforma z e-bookami daje możliwości czytania wszędzie i o każdej porze.

Kwota – 60 000 zł.

#### BO.D16.3/22

##### Kurs języka ukraińskiego w Bieńczycach

Zadanie polega na organizacji kursów języka ukraińskiego dla początkujących dla mieszkańców dzielnicy XVI Bieńczyce. Przewidujemy realizację kursu w 2 grupach 15-osobowych, czyli łącznie dla 30 chętnych do nauki mieszkańców Dzielnicy.

Kwota – 31 400 zł.

#### BO.D16.4/22

##### Kurs języka polskiego dla obywateli Ukrainy

Zadanie polega na organizacji kursów języka polskiego dla obywateli Ukrainy zamieszkałych w Krakowie. Przewidujemy realizację kursu w 2 grupach 15-osobowych, czyli łącznie dla 30 chętnych do nauki języka polskiego.

Kwota – 31 400 zł.

#### BO.D16.5/22

##### Nasadzenie roślin odstraszających kleszcze w Bieńczycach

Nasadzenie roślin odstraszających kleszcze i komary na terenach zielonych ogólnodostępnych w Dzielnicy XVI Bieńczyce (na ogródkach jordanowskich). Zasadzone zostaną takie rośliny jak np: czeremcha, czosnek niedźwiedzi, lawenda.

Kwota – 100 000 zł.

#### BO.D16.7/22

##### Książki dla biblioteki

Uzupełnienie zbiorów i rozszerzenie zakresu usług w filiach Biblioteki Kraków znajdujących się na terenie Dzielnicy XVI, poprzez zakup nowości wydawniczych, gier planszowych oraz kodów do platformy udostępniającej książki w formie e-booków.

Kwota – 44 500 zł.

#### BO.D16.9/22

##### Oświetlenie przejść dla pieszych w Bieńczycach – kontynuacja

Oświetlenie przejść dla pieszych w Bieńczycach. Pieszcy widoczny = pieszy bezpieczny.

Kwota – 350 000 zł.

#### BO.D16.10/22

##### Rozbujane Planty Bieńczyckie – strefa relaksu i wypoczynku

Pomysł zakłada montaż huśtawek ogrodowych i nasadzeniem kwitnących krzewów - np. LAGERSTROEMIA PINK i MIODODAJNA Budleja Dawida ZESTAW Tricolor RED MOTYLI KRZEW.

Kwota – 350 000 zł.

#### BO.D16.11/22

##### Bieńczyckie place zabaw - zadbane i bezpieczne

Projekt przewiduje odnowienie najbardziej zaniedbanego placu zabaw na terenie Bieńczyce. Zadanie skierowane jest do wszystkich grup wiekowych z uwagą na założenie różnorodności urządzeń zabawowych i do ćwiczeń na świeżym powietrzu.

Kwota – 400 000 zł.

#### BO.D16.12/22

##### Kwitające magnolie w Bieńczycach

Magnolia kojarzona ze szlachetnością i kobiecą delikatnością, jest również swego rodzaju botanicznym fenomenem. Zadanie polega na nasadzeniu we wskazanych miejscach na terenie Bieńczyce pięknych Magnolii.

Kwota – 50 000 zł.

#### BO.D16.13/22

##### Kurs języka angielskiego dla dorosłych

Zadanie polega na organizacji bezpłatnych kursów języka angielskiego dla osób dorosłych, w dwu grupach: początkującej i zaawansowanej. Kursy nauczą komunikacji w tym języku, przydatnej na co dzień, w podróżach i spotkaniach z obcokrajowcami.

Kwota – 22 500 zł.

#### BO.D16.14/22

##### Gry planszowe w bibliotece

Celem projektu jest zakup gier planszowych dla Filii nr 51 Biblioteki Kraków na os. Kalinowym 4 oraz udostępnienie ich do wypożyczenia mieszkańcom.

Kwota – 5700 zł.

#### BO.D16.15/22

##### Piknik rodzinny „Sport i muzyka”

Przedmiotem projektu jest organizacja plenerowego pikniku rodzinnego dla mieszkańców Dzielnicy XVI Bieńczyce na obiektach kompleksu Sportowego zlokalizowanego w Krakowie, na os. Złotej Jesieni 16 lub Plantach Bieńczyckich.

Kwota 88 000 zł.

#### BO.D16.16/22

##### Boisko to nie wszystko

Zakup nowego sprzętu sportowego będącego istotą projektu zwiększy dostępność społeczności lokalnej do ogólnodostępnej infrastruktury, umożliwi promocję zdrowego trybu życia, podniesienie standardów organizacyjnych, w tym warunków bezpieczeństwa

Kwota – 60 200 zł.

### PROJEKTY OGÓLNOIEJSKIE DOTYCZĄCE BIEŃCZYC

Lp.	Numer ewidencyjny	Tytuł zadania	Szacunkowy koszt	Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania / uzasadnienie rozstrzygnięć dla projektów odrzuconych
3	BO.OM.4/22	ZADBAJMY O PLANTY BIEŃCZYCKIE-SERCE BIEŃCZYCY!	1 520 000,00	Projekt zakłada nasadzenia nowej roślinności, naprawę alejek oraz montaż urządzeń małej architektury na Plantach Bieńczyckich. Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności obszaru oraz zachęci mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu.
17	BO.OM.33/22	Ulica Gustawa Pokrzywki do remontu (I etap).	1 400 000,00	Wykonanie nakładki asfaltowej i remont istniejącego parkingu znacząco poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz komfort podróżowania zarówno mieszkańców jak i innych dojeżdżających do pracy, dostawców obsługujących placówki handlowe oraz osób korzystających z transportu pomiędzy Al. Gen. Andersa i ul. M. Dąbrowskiej, jak również poprawi warunki parkowania.
21	BO.OM.45/22	Lasery ku chwale Wojska Polskiego - zbiórka dla MDK Korczaka	45 000,00	Celem projektu jest wyposażenie Młodzieżowego Domu Kultury im. J. Korczaka w laser, który będzie wykorzystywany do prezentacji podczas różnych wydarzeń i pokazów multimedialnych z okazji Święta Wojska Polskiego dla mieszkańców dzielnicy XVI Bieńczyce oraz mieszkańców Krakowa. Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia zainteresowania i upowszechnienia tradycji patriotycznych, nawiązujących do środowiska lokalnego związanego z działalnością 2 Pułku Lotniczego oraz tradycją, obyczajami i historią Wojska Polskiego.
40	BO.OM.85/22	Nie złam nogi przed Zalem - pierwszy Nowohucki chodnik antysmogowy	280 000,00	Remont chodnika prowadzącego nad Zalem Nowohucki pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo i komfort Krakowian chcących wypocząć nad Zalem. Nowa nawierzchnia antysmogowa poprawi jakość powietrza co nie jest obojętne dla zdrowia Mieszkańców. Dodatkowo remont poprawi estetykę i funkcjonalność infrastruktury.
45	BO.OM.97/22	Rondo Kocmyrz./Czyżyńskie - kostka granitowa/podpórka rowerowa	96 500,00	Propozycja wniosku budżetu obywatelskiego zakłada usunięcie kostki granitowej i zastąpienie jej nawierzchnią asfaltową w miejscu przecięcia ścieżek rowerowych z ciągami pieszymi w rejonie Ronda Kocmyrzowskiego oraz montaż podpórki rowerowej przy Rondzie Czyżyńskim. Wpłynie to na zwiększenie komfortu jazdy rowerem w obrębie Ronda Kocmyrzowskiego oraz Czyżyńskiego.

38 mln zł – taką kwotę mają do dyspozycji autorzy projektów i głosujący w IX edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Aż 80 proc. tej sumy przypadnie dzielnicom, 20 proc. zostanie przeznaczonych na zadania ogólnomiejskie.